
www.sigmatools.com.br 15/07/2020
Rev.: 001

SGT-0740

SGT-0740 - VE

REBITADOR PNEUMATICO PARA REBITE DE ROSCA M3-M12

Item Código Descrição Item Código Descrição

CARCAÇA

BASE DE BORRACHA 

TAMPA 

O-RING 

PARAFUSO DO TUBO DE ÓLEO 

PARAFUSO

VEDAÇÃO 

PISTÃO DO ÓLEO 

TUBO DE ÓLEO

MOLA 

TUBO DE AR

PORCA DE FIXAÇÃO 

VEDAÇÃO 

PORCA DE AJUSTE 

O-RING 

CONECTOR 

VEDAÇÃO 

FIXADOR 

CONECTOR 

O-RING 

PINO 

ESPAÇADOR 

ENCAIXE DO GATILHO 

GATILHO 

PINO 

PARAFUSO DE VEDAÇÃO 

VALVULA 

O-RING 

O-RING 

07 51 0740 01 

07 51 0740 02

07 51 0740 03

07 51 0740 04

07 51 0740 05

07 51 0740 06

07 51 0740 08

07 51 0740 09

07 51 0740 10

07 51 0740 11

07 51 0740 12

07 51 0740 13

07 51 0740 14

07 51 0740 15

07 51 0740 16

07 51 0740 17

07 51 0740 18

07 51 0740 19

07 51 0740 20

07 51 0740 21

07 51 0740 22

07 51 0740 23

07 51 0740 24

07 51 0740 25

07 51 0740 26

07 51 0740 27

07 51 0740 28

07 51 0740 29

07 51 0723 39

1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

O-RING 

O-RING 

O-RING 

SILENCIADOR 

O-RING 

PARAFUSO 

O-RING 

CONECTOR 

ANEL DE VEDAÇÃO 

GUIA DO IMPULSIONADOR 

PORCA DE FIXAÇÃO 

PORCA DE AJUSTE 

MOLA 

PARAFUSO CONECTOR M3

PARAFUSO CONECTOR M4

PARAFUSO CONECTOR M5

PARAFUSO CONECTOR M6

PARAFUSO CONECTOR M8

PARAFUSO CONECTOR M10

PARAFUSO CONECTOR M12

PORCA DE AJUSTE M3

PORCA DE AJUSTE M4

PORCA DE AJUSTE M5

PORCA DE AJUSTE M6

PORCA DE AJUSTE M8

PORCA DE AJUSTE M10

PORCA DE AJUSTE M12

ANEL DE VEDAÇÃO 

ANEL TRAVA 

07 51 0740 31

07 51 0740 32

07 51 0740 33

07 51 0740 34

07 51 0740 36

07 51 0740 40

07 51 0740 41

07 51 0740 42

07 51 0740 43

07 51 0739 44

07 51 0740 45

07 51 0740 46

07 51 0740 47

07 51 739 143

07 51 739 157

07 51 739 158

07 51 739 159

07 51 739 160

07 51 739 167

07 51 740 136

07 51 0739 49

07 51 739 145

07 51 739 146

07 51 739 147

07 51 739 148

07 51 739 166

07 51 740 130

07 51 0739 51

07 51 0740 52

31

32

33

34

36

40

41

42

43

44

45

46

47

48

48

48

48

48

48

48

49

49

49

49

49

49

49

51

52

Item Código Descrição Item Código Descrição

ANEL DE VEDAÇÃO 

PISTÃO 

ANEL DE VEDAÇÃO 

PUXADOR

MANGA FIXADORA

PARAFUSO 

TUDO DE AR

O-RING 

CARCAÇA TRASEIRA 

O-RING 

O-RING 

HASTE 

ESFERA

CARCAÇA DO MOTOR 

PORCA DE FIXAÇÃO 

O-RING 

PROTEÇÃO DA CARCAÇA TRASEIRA

ANEL TRAVA 

SILENCIADOR 

COPO

PROTEÇÃO DO COPO 

PINO 

MOLA 

O-RING

BICO 

ADAPTADOR

ROSCA DO REBITADOR M3

ROSCA DO REBITADOR M4

ROSCA DO REBITADOR M5

07 51 0739 53

07 51 0740 54

07 51 0739 55

07 51 0740 56

07 51 0740 57

07 51 0740 58

07 51 0740 59

07 51 0740 60

07 51 0740 75

07 51 0740 76

07 51 0740 77

07 51 0740 78

07 51 0739 79

07 51 0740 80

07 51 0740 81

07 51 0740 82

07 51 0740 83

07 51 0740 84

07 51 0740 85

07 51 0740 86

07 51 0740 87

07 51 0740 88

07 51 0740 89

07 51 0739 90

07 51 0739 91

07 51 0739 92

07 51 0739 93

07 51 739 161

07 51 739 162

53

54

55

56

57

58

59

60

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

93

93

93

93

93

93

94

95

98

99

100

100

100

100

100

100

100

101

102

103

104

110

113

114

115

117

124

129

07 51 739 163

07 51 739 164

07 51 739 165

07 51 740 134

07 51 0739 94

07 51 0740 95

07 51 0739 98

07 51 0740 99

07 51 739 100

07 51 739 149

07 51 739 150 

07 51 739 151

07 51 739 152

07 51 739 153 

07 51 740 135

07 51 740 101

07 51 740 102

07 51 740 103

07 51 740 104

07 51 740 110

07 51 740 113

07 51 740 114

07 51 740 115

07 51 740 117

07 51 740 124

07 51 740 129

ROSCA DO REBITADOR M6

ROSCA DO REBITADOR M8

ROSCA DO REBITADOR M10

ROSCA DO REBITADOR M12

PORCA DE AJUSTE 

ARRUELA 

O-RING 

ARRUELA 

PARAFUSO M3

PARAFUSO M4

PARAFUSO M5

PARAFUSO M6

PARAFUSO M8

PARAFUSO M10

PARAFUSO M12

O-RING 

PORCA DE FIXAÇÃO 

CONECTOR 

MOLA 

JUNTA 

SILENCIADOR 

ENTRADA DE AR

MOLA 

PINO 

PINO ELÁSTICO 

PARAFUSO 


